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Vintage-Armatur in neuem Look - Avia
2.0: Nostalgie zeitgemaf interpretiert

Avia von Villeroy & Boch ist ein echter Hingucker am Spulplatz: Die
Formensprache der eleganten Armatur mit massivem Korpus und
formschonem Auslauf Uberrascht und begeistert, denn sie mutet nostalgisch
und modern zugleich an. In einer aktuellen Landhausklche oder in einem
klassischen Klichenambiente setzt die imposante Armatur mit ihrem
angesagten Retro-Charme einen selbstbewussten Gestaltungsakzent.

Fur das Jahr 2019 hat Villeroy & Boch das Design von Avia zeitgemaf3
weiterinterpretiert und dabei feine Details ausgearbeitet: Avia 2.0 besitzt ein



einzigartiges Griff-Design mit einem Kugelgelenk, das die Vintage-Optik noch
authentischer macht. Und auch die Anbindung des Auslaufs an den Korpus
wurde Uberarbeitet und kommt jetzt noch ursprunglicher daher.

Weiter vertieft wird die starke Ausstrahlung von Avia 2.0 durch die neuen
Ausfuhrungen, in denen die Armatur erhaltlich ist: Neben massivem Edelstahl
stehen die drei hochwertigen Oberflachen Gold, Bronze und Anthracite zur
Wahl, die Avia 2.0 besonders edel wirken lassen und mit denen man den Look
der Armatur zusatzlich individualisieren und auf die Kuichengestaltung
abstimmen kann.

Aufderdem ist Avia 2.0 als Standard- und als Niederdruckvariante erhaltlich,
sodass sie auch mit einem Untertischgerat bzw. Durchlauferhitzer eingesetzt
werden kann.

Bilder zum Download:

https://cs.villeroy-boch.com/admin/share/14ec663a

Villeroy & Boch ist eine der weltweit fllhrenden Premium-Marken fur
keramische Produkte. Das im Jahr 1748 gegriindete Familienunternehmen mit
Hauptsitz in Mettlach/Deutschland steht fir Innovation, Tradition und
Stilsicherheit. Als renommierte Lifestyle-Marke ist Villeroy & Boch mit
Produkten der Bereiche Bad und Wellness sowie Tischkultur in 125 Landern
vertreten.

Kontaktpersonen

Anabell Westrich

Pressekontakt

PR Manager Corporate Communications
Westrich.Anabell@villeroy-boch.com
+49 (0) 6864 / 81 13 38



mailto:Westrich.Anabell@villeroy-boch.com
tel:+49 (0) 6864 / 81 13 38

Sabine Adam

Pressekontakt

Corporate Communications
Adam.Sabine@villeroy-boch.com
+49 (0) 6864 /81 13 96

Silke Ornau

Pressekontakt

Corporate Communications
Ornau.Silke@villeroy-boch.com
+49 (0) 6864 / 81 13 93

Anne Dorweiler

Pressekontakt

Corporate Communications
Dorweiler. Anne@villeroy-boch.com
+49 (0) 160 / 24 89 833

Lioba Wagner

Pressekontakt

PR Manager B2C
Wagner.Lioba@villeroy-boch.com
+49 (0) 6864 /81 13 30

Simon Lauer

Pressekontakt

PR Manager Bad & Wellness
Lauer.Simon@villeroy-boch.com
+49 (0) 6864 / 81 27 22

Simone Struve

Pressekontakt

PR Manager Kitchen & Living
Struve.Simone@villeroy-boch.com
+49 (0) 6864 / 81 12 49


mailto:Adam.Sabine@villeroy-boch.com
tel:+49 (0) 6864 / 81 13 96
mailto:Ornau.Silke@villeroy-boch.com
tel:+49 (0) 6864 / 81 13 93
mailto:Dorweiler.Anne@villeroy-boch.com
tel:+49 (0) 160 / 24 89 833
mailto:Wagner.Lioba@villeroy-boch.com
tel:+49 (0) 6864 / 81 13 30
mailto:Lauer.Simon@villeroy-boch.com
tel:+49 (0) 6864 / 81 27 22
mailto:Struve.Simone@villeroy-boch.com
tel:+49 (0) 6864 / 81 12 49

Corinne Weyrauch

Pressekontakt

PR Manager Dining & Lifestyle
Weyrauch.Corinne@villeroy-boch.com
+49 (0) 6864 /81 27 71H

Carolin Meyer

Pressekontakt

Produkt-PR
Meyer.Carolin@villeroy-boch.com
+49 (0) 6864 /81 2576

Anna Strand

Pressekontakt

PR Nordics
Strand.Anna@villeroy-boch.com

Write Away Communication

Pressekontakt

PR Australien

Sarah Stuart (Dining & Lifestyle)
Sarah_Stuart@therecognitiongroup.com.au
+61 (0) 29252 / 2266

Talk About PR & Communicatie
Pressekontakt

PR Belgien

Natasja Gregorowitsch
info@talkabout.nu

+31 (0) 76581 / 54 66

Hill & Knowlton

Pressekontakt

PR Frankreich

Marine Torresse
marine.torresse@hillandknowlton.fr
+33 (0) 6 4665 7771



mailto:Weyrauch.Corinne@villeroy-boch.com
tel:+49 (0) 6864 / 81 27 71	
mailto:Meyer.Carolin@villeroy-boch.com
tel:+49 (0) 6864 / 81 25 76
mailto:Strand.Anna@villeroy-boch.com
mailto:Sarah_Stuart@therecognitiongroup.com.au
tel:+61 (0) 2 9252 / 2266 
mailto:info@talkabout.nu
tel:+31 (0) 76581 / 54 66
mailto:marine.torresse@hillandknowlton.fr
tel: +33 (0) 6 4665 7771

Wild Card PR

Pressekontakt

PR Grofdbritannien

villeroybath@wildcard.co.uk villeroytable@wildcard.co.uk
+44 (0) 207 /2576 470

DAG Communication
Pressekontakt

PR ltalien

Elena Guzzella
vb@dagcom.com
+39 (0) 2 89054160

Talk About PR & Communicatie
Pressekontakt

PR Niederlande

Natasja Gregorowitsch & Karen Baelde
info@talkabout.nu

+31 (0) 76581 / 54 66

Klartext PR
Pressekontakt

PR Osterreich

Mag. Gerhild Hofer
Hofer@klartext-pr.at
+43 (0) 650 / 81 88 938

::::::::I:: Interdependence PR
I Pressekontakt
*x Kk ok Kk X
* kx k Kk *k * PR USA
—— Geetha Kerlin (Dining & Lifestyle)
S villeroyboch@interdependence.com

+001 (0) 917 596 0004


tel:+44 (0) 207 / 25 76 470
mailto:vb@dagcom.com
tel:+39 (0) 2 89054160
mailto:info@talkabout.nu
tel:+31 (0) 76581 / 54 66
mailto:Hofer@klartext-pr.at  
tel: +43 (0) 650 / 81 88 938
mailto:villeroyboch@interdependence.com
tel:+001 (0) 917 596 0004 

